ESTADO DE RONDÔNIA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANTE DA SERRA.
Edital n.º 001/2024 - CONCURSO PÚBLICO.

1

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANTE DASERRA, (RO), sob a responsabilidade da Empresa
MSCONCURSOS, acompanhado pela Comissão Especial para Acompanhamento, Fiscalização e Avaliação
do Concurso Público, constituída pelo Decreto n.º 3.455/2023, de 08 de dezembro de 2023, torna público o
Edital Complementar 05 que DIVULGA AS INCRIÇÕES PRELIMINARES DEFERIDAS E INDEFERIDAS E
ALTERA ITEM DO EDITAL.

I. As Incrições Preliminares Deferidas e Indeferidas encontram-se disponíveis no site
www.msconcursos.com.br, aba “INSCRIÇÕES”.

II. Eventual recurso sobre o Indeferimento da Inscrição poderá ser interposto no dia 24/04/2024, nos termos do
item VIII, do Edital n.º 001/2024 - CONCURSO PÚBLICO.

III. O Edital n.º 001/2024 - CONCURSO PÚBLICO passa a vigorar com as seguintes alterações:

7.6. À Prova Prática será atribuído o seguinte resultado:

a) APROVADO: o candidato que alcançar a pontuação mínima de 50 pontos na Prova Prática.

b) REPROVADO: o candidato que não alcançar a pontuação mínima para aprovação na Prova Prática.

c) AUSENTE: o candidato que não compareceu para realização da Prova Prática.

CRONOGRAMA.

FASES.

DATAS PREVISTAS*

(Estas datas poderão ser
alteradas).

PUBLICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA DO CONCURSO PÚBLICO. 28/03/2024.

PERÍODO PARA IMPUGNAÇÃO DO EDITAL. 28 e 29/03/2024.

PERÍODO DE INSCRIÇÕES. 28/03/2024 a 14/04/2024.

ENVIO DE LAUDO MÉDICO. 28/03/2024 a 14/04/2024.

PERÍODO PARA SOLICITAÇÃO DE ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO. 28, 29 e 30/03/2024.

DIVULGAÇÃO DA SOLICITAÇÃO DE ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO. 05/04/2024.

PERÍODO RECURSAL SOBRE O RESULTADO DA SOLICITAÇÃO DE ISENÇÃO
DA TAXA DE INSCRIÇÃO.

06/04/2024.

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DEFINITIVO RESULTADO DA SOLICITAÇÃO
DE ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO.

10/04/2024.

ÚLTIMO DIA PARA PAGAMENTO DAS INSCRIÇÕES. 16/04/2024.

DIVULGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS E INDEFERIDAS E DA
SOLICITAÇÃO DE CONDIÇÕES ESPECIAIS PARA REALIZAÇÃO DAS
PROVAS.

23/04/2024.

PERÍODO RECURSAL SOBRE AS INSCRIÇÕES INDEFERIDAS E DAS
CONDIÇÕES ESPECIAIS PARA REALIZAÇÃO DAS PROVAS.

24/04/2024.

DIVULGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS E DA SOLICITAÇÃO DE
CONDIÇÕES ESPECIAIS PARA REALIZAÇÃO DAS PROVAS, APÓS
RECURSOS.

08/05//2024.

DIVULGAÇÃO DOS LOCAIS DA PROVA OBJETIVA.  08/05//2024.

REALIZAÇÃO DA PROVA OBJETIVA E ENTREGA DOS TÍTULOS. 11 e 12/05/2024.

DIVULGAÇÃO DO GABARITO PRELIMINAR.  12/05/2024.

ID: 128301 e CRC: 478CB258

ESTADO DE RONDÔNIA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANTE DA SERRA.
Edital n.º 001/2024 - CONCURSO PÚBLICO.

2

PERÍODO RECURSAL SOBRE O GABARITO PRELIMINAR. 13/05/2024.

DIVULGAÇÃO DO GABARITO DEFINITIVO E DO RESULTADO PRELIMINAR
DA PROVA OBJETIVA.

04/06/2024.

PERÍODO RECURSAL SOBRE RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA
OBJETIVA.

05/06/2024.

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DEFINITIVO DA PROVA OBJETIVA E
CONVOCAÇÃO PARA PROVA PRÁTICA.

12/06/2024.

REALIZAÇÃO DA PROVA PRÁTICA. 15 e 16/06/2024.

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA PRÁTICA. 19/06/2024.

PERÍODO RECURSAL SOBRE RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA
PRÁTICA.

20/06/2024.

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DEFINITIVO DA PROVA PRÁTICA E DA
CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR.

25/06/2024.

PERÍODO RECURSAL SOBRE A CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR. 26/06/2024.

PUBLICAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO DEFINITIVA. 28/06/2024.

PUBLICAÇÃO DA HOMOLOGAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO. 28/06/2024.

Mirante da Serra, (RO), 23 de abril de 2024.

LINDALVA RODRIGUES SOARES.
Presidente da Comissão Especial para Acompanhamento,

Fiscalização e Avaliação do Concurso Público.

EVALDO DUARTE ANTONIO.
Prefeito.

ID: 128301 e CRC: 478CB258

63.787.071/0001-04
Rua Dom Pedro I
www.mirantedaserra.ro.gov.br

Município de Mirante da Serra

FICHA CADASTRAL DO DOCUMENTO ELETRÔNICO

128301ID:

673E3CA31C6F9C29A75E9BFF5A97E459

478CB258

MD5:

CRC:

4F6D42F5982EDAECD2E129731D768430B0B275ABCAA567AE334BDC165DB2CF5FSHA256:

Edital de Concurso Público

Tipo do Documento

Complementar nº5

Identificação/Número

23/04/2024

Data

0-0/0Processo:

DocumentoProcesso

Edital Complementar nº 5, divulgação das inscrições preliminares

Súmula/Objeto:

LINDALVA RODRIGUES SOARESUsuário:

23/04/2024 07:53:40Criação: 23/04/2024 07:58:30Finalização:

INTERESSADOS

COMISSÃO ORGANIZADORA DO CONCURSO PUBLICO MIRANTE DA SERRA RO 23/04/2024 07:56:53

SEC.MUNICIPAL DE GOVERNO (SEMUG) MIRANTE DA SERRA RO 23/04/2024 07:57:16

ASSUNTOS

Edital de Concurso Público 23/04/2024 07:56:04

ASSINATURAS ELETRÔNICAS

LINDALVA RODRIGUES SOARES 23/04/2024 07:58:39PRESIDENTE DA COMISSÃO

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 3296/2023.

EVALDO DUARTE ANTONIO 23/04/2024 09:20:31PREFEITO

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 3296/2023.

A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QRCode acima ou ainda através do site eproc.mirantedaserra.ro.gov.br/mirante

informando o ID 128301 e o CRC 478CB258.

DigProc - Gestão Integrada de Documentos e Processos Eletrônicos Página 1.

http://eproc.mirantedaserra.ro.gov.br/mirante/transparencia/aplicacoes/protocolo/consulta_documento.php?CdDocto=128301&CRC32=478CB258&cpf_user=61883620244&token=1da23fcc4f7a720ecf38a3a0109acc85
http://eproc.mirantedaserra.ro.gov.br/mirante/transparencia/servicos/index.php?link=aplicacoes/protocolo/viewproc&PkProcesso=0&cpf_user=61883620244&token=1da23fcc4f7a720ecf38a3a0109acc85
http://eproc.mirantedaserra.ro.gov.br/mirante/transparencia/aplicacoes/protocolo/consulta_documento.php?CdDocto=128301&CRC32=478CB258&cpf_user=61883620244&token=1da23fcc4f7a720ecf38a3a0109acc85